



Relatório de Cotação: lanches e refeições

Pesquisa realizada entre 06/02/2023 08:56:35 e 24/03/2023 08:43:51

Relatório gerado no dia 24/03/2023 08:44:51 (IP: 168.232.80.86)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) REFEIÇÃO EM SELF-SERVICE: SEM LIMITE DE PESO(RODIZIO), COMPRATOS VARIADOS, ENTRE QUENTE E SALADAS.	3	6.400 Unidades	R\$ 40,72 (un)	-	R\$ 40,72	R\$ 260.608,00
2) REFEIÇÃO INDIVIDUAL DO TIPO EXECUTIVO	3	5.400 Unidades	R\$ 51,83 (un)	-	R\$ 51,83	R\$ 279.882,00
3) SUCO DE FRUTA NATURAL: garrafa de 300 ml. Sabores diversos.	3	2.700 Unidades	R\$ 6,09 (un)	-	R\$ 6,09	R\$ 16.443,00
4) SALGADINHO FRITOS EM GERAL	4	540 Centos	R\$ 55,74 (un)	-	R\$ 55,74	R\$ 30.099,60
5) SALGADINHOS ASSADOS	3	540 Centos	R\$ 58,33 (un)	-	R\$ 58,33	R\$ 31.498,20
6) DOCES TIPO BRIGADEIRO SIMPLES ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO DIVERSOS SABORES	3	360 Centos	R\$ 52,31 (un)	-	R\$ 52,31	R\$ 18.831,60
7) TORTA DE MASSA LIQUIDIFICADA COM RECHEIO DE FRANGO E DEMAIS TEMPEROS	3	410 Unidades	R\$ 38,75 (un)	-	R\$ 38,75	R\$ 15.887,50
8) BOLO COMUM ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO TAMANO FORMA Nº 18, SABORES: Abacaxi, banana, cenoura, limão, mandioca e milho.	3	530 Unidades	R\$ 54,13 (un)	-	R\$ 54,13	R\$ 28.688,90
9) BOLO CONFEITADO E COM RECHEIO EM ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO COM DIVERSOS SABORES DE RECHEIO E COBERTURA TAMANO FORMA Nº 18	3	530 Unidades	R\$ 61,48 (un)	-	R\$ 61,48	R\$ 32.584,40

Valor Global: R\$ 714.523,20

Detalhamento dos Itens



Item 1: REFEIÇÃO EM SELF-SERVICE: SEM LIMITE DE PESO(RODIZIO), COMPRATOS VARIADOS, ENTRE QUENTE E SALADAS.

Preço Estimado: R\$ 40,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,72

Quantidade	Descrição	Observação
6.400 Unidades	REFEIÇÃO EM SELF-SERVICE: SEM LIMITE DE PESO(RODIZIO), COMPRATOS VARIADOS, ENTRE QUENTE E SALADAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EMBRAPA AMAZONIA OCIDENTAL/MANAUS/AM

Objeto: Contratação de empresa para exploração de Serviços de Restaurante, com preparo e fornecimento de alimentação nas Instalações da Embrapa Amazônia Ocidental mediante comodato de bens..

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Preparo e fornecimento de refeição "self service.", conforme Composição Mínima Do Cardápio Diário Do Restaurante descrito no Item 18 e demais especificações contidas neste Termo de Referência.

CatSer: 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES

Data: 31/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:135049

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/10/2022 14:14

Homologação: 31/10/2022 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.844.005/0001-54 * VENCEDOR *	RR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 47,00
46.218.034/0001-58	KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274	R\$ 76,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, TIPO SELF-SERVICE, CONTENDO BUFFET, PRATO QUENTE, SALADA E SOBREMESA, INCLUINDO BEBIDA, REFRIGERANTE 350, SUCO 300 ML OU AGUA 510 ML.

Descrição: REFEIÇÃO SELF-SERVICE (CONTENDO BUFFET, PRATO QUENTE, SALADA E SOBREMESA), INCLUINDO BEBIDA, REFRIGERANTE 350 ML, SUCO 300ML OU ÁGUA 510 ML. - REFEIÇÃO SELF-SERVICE (CONTENDO BUFFET, PRATO QUENTE, SALADA E SOBREMESA), INCLUINDO BEBIDA, REFRIGERANTE 350 ML, SUCO 300ML OU ÁGUA 510 ML.

Data: 19/09/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00008222

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/

Quantidade: 3.500

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.939.964/0001-62 * VENCEDOR *	CHURRASCARIA PORTO ALEGRE LTDA	R\$ 38,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM FORNECIMENTO DE MARMITEX

Data: 29/08/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510520-7-027-2022

Lote/Item: 1/1



Relatório gerado no dia 24/03/2023 08:44:51 (IP: 168.232.80.86)

Código Validação: W31a2l5J8Dch5qQPSIZkNDRIqVRDYRBNSvWzwtfkq%2bQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=W31a2l5J8Dch5qQPSIZkNDRIqVRDYRBNSvWzwtfkq%252bQqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: REFEICAO PREPARADA - DO TIPO SELF SERVICE, COM COM SALADAS NO MINIMO 2 TIPOS, MINIMO DE 2 TIPOS DE CARNES , MASSAS VARIADAS, PURE DE BATATA, ARROZ E FEIJAO - REFEICAO PREPARADA - DO TIPO SELF SERVICE, COM COM SALADAS NO MINIMO 2 TIPOS, MINIMO DE 2 TIPOS DE CARNES , MASSAS VARIADAS, PURE DE BATATA, ARROZ E FEIJAO

Ata: N/A
Fonte: cidadão.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 114
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.975.514/0001-41 * VENCEDOR *	FERNANDO FUJII SINZATO LTDA	R\$ 22,66

Item 2: REFEIÇÃO INDIVIDUAL DO TIPO EXECUTIVO

Preço Estimado: R\$ 51,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 51,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,83

Quantidade	Descrição	Observação
5.400 Unidades	REFEIÇÃO INDIVIDUAL DO TIPO EXECUTIVO: composta por: arroz, feijão, salada, proteína (uma das opções: bovina, suína, ave, peixe; modo de preparo: assada, frita ou cozida), com no mínimo 02 guarnições (legumes, Macarrão, entre outros).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 19/01/2023 08:40
Objeto: Registro de Preços para o fornecimento de refeição por meio de serviço de Buffet, para a abertura do ano letivo 2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Buffet - Buffet livre:Fornecimento de refeição por meio de serviço de buffet, contendo, no mínimo: arroz, farofa, alcatra completo grelhado, galeto, maionese 04 tipos de salada, 1 un (lata) de refrigerante por pessoa, porção individual de sobremesa podendo ser (mousse ou pavê ou pudim de leite). Além da alimentação devem ser fornecidos pela contratada: pratos, talheres (garfo e faca), além de mesas com tampões, toalhas de mesa e toda a estrutura necessária para o fornecimento do buffet, como fogões, panelas e utensílios necessários. O serviço deverá ser prestado no local e na data do Evento previamente marcados, ficando a cargo da contratada a responsabilidade por organizar o buffet e os deslocamentos dos itens. Deverá ainda disponibilizar garçons em número suficiente para auxiliar na organização.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:987791
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/01/2023 08:54
	Homologação: 20/03/2023 09:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.930.081/0001-92 * VENCEDOR *	A.C.M. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,89
27.858.907/0001-42	SIRLEI BUFFET LTDA	R\$ 46,00
45.549.407/0001-00	GIACOMINI E CARVALHO LTDA	R\$ 46,00
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 46,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO REDENÇÃO	Data: 10/02/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES DO TIPO: MARMITEX, EXECUTIVO, COMERCIAL, SELF-SERVICE (KG) E LANCHES, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO; MEIO AMBIENTE E DE ENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER EM ATENDIMENTOS AOS FUNDOS FME E FMCL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REFEIÇÃO EXECUTIVA A LA CARTE - REFEIÇÃO EXECUTIVA A LA CARTE	SRP: NÃO
	Identificação: 00000123
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: scpipredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/



Quantidade: 1.550

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.259.140/0001-40 * VENCEDOR *	S A DOS SANTOS LORETO	R\$ 85,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	Data:	10/02/2023 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES DO TIPO: MARMITEX, EXECUTIVO, COMERCIAL, SELF-SERVICE (KG) E LANCHES, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO; MEIO AMBIENTE E DEENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER EM ATENDIMENTOS AOS FUNDOS FME E FMCL	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
		Identificação:	00000123
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Fonte:	scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
		Quantidade:	12.750
		Unidade:	UN
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
10.658.135/0001-00	LANCHONETE & CHURRASCARIA SABOR SAUDE LTDA	R\$ 24,50	
* VENCEDOR *			

Item 3: SUCO DE FRUTA NATURAL: garrafa de 300 ml. Sabores diversos.

Preço Estimado: R\$ 6,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Unidades	SUCO DE FRUTA NATURAL: garrafa de 300 ml. Sabores diversos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS CRATEUS	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Concessão Onerosa do espaço físico localizado na área interna do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará IFCE campus de Crateús, destinado ao funcionamento da Cantina.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES - SUCO NATURAL DE FRUTAS DE DIVERSOS SABORES COM E SEM AÇÚCAR (300 ML).	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2022 / UASG: 158324
CatSer: 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
883.059.613-20	SILVANA GONCALVES PINTO	R\$ 3,49
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR	Data:	20/10/2022 14:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E MARMITAS NO MUNICÍPIO DE CANTAGALO-PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	SUCO NATURA DE FRUTAS COM NO MÍNIMO 300 ML - SUCO NATURA DE FRUTAS COM NO MÍNIMO 300 ML	Identificação:	14020_912022
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	500
		Unidade:	UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.449.999/0001-30	ILZA APARECIDA RIBEIRO & CIA LTDA	R\$ 4,78
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE MELGACO	Data:	10/10/2022 00:00
Objeto:	CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A REALIZACAO DO PROJETO IDOSOS EM MOVIMENTO SCFV MELHOR IDADE VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BARAO DE MELGACO-MT	Modalidade:	Inexigibilidade de Licitação
		SRP:	NÃO
Descrição:	SUCO DE FRUTAS NATURAL - SUCO NATURAL SABORES VARIADOS COPO COM 300 ML - SUCO DE FRUTAS NATURAL - SUCO NATURAL SABORES VARIADOS COPO COM 300 ML	Identificação:	510160-8-016-2022
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	300
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
03.372.237/0005-15	L M ORGANIZACAO HOTELEIRA LTDA	R\$ 10,00	
* VENCEDOR *			

Item 4: SALGADINHO FRITOS EM GERAL

Preço Estimado: R\$ 55,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,74

Quantidade	Descrição	Observação
540 Centos	SALGADINHOS FRITOS TAM. FESTA ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO: Bolinho com recheio de; queijo e presunto. Coxinhas com recheio de; frango e carne. Pastel com recheio de; carne, frango, queijo e presunto. Salgado de salsicha.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA	Data:	17/10/2022 09:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de buffet, locação de espaço físico, locação de cadeiras e outros..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:192022 / UASG:926919
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	19/10/2022 10:02



Descrição: Buffet - COQUETEL: CARDÁPIO I com as seguintes opções: Salgados Fritos: bolinha de queijo, risoles, pasteis, quibe e coxinha com recheio de sabores variados. Salgados Assados: Mini saltenha, mini empada, baquete, com recheio. Bolo (limão e milho cremoso), frutas em potes individuais (melão, uva e mamão) Bebidas: refrigerante 1ª (primeira) linha diet, light e normal, Suco de fruta natural (goiaba e caju).

CatSer: 12807 - BUFFET

Homologação: 25/01/2023 13:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.173.816/0001-66	MARIA JOSE DA SILVA	R\$ 40,00
17.515.170/0001-01	BARROS DA SILVA SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$ 40,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Marilena - PR

Objeto: Aquisição de lanches naturais, salgados, bolos e tortas diversas, para possíveis reuniões a serem realizados pelas Secretarias Municipais de Saúde, Educação, Assistência Social e Administração, do Município de Marilena, Estado do Paraná.

Descrição: Bolinhas de queijo - Bolinhas de queijo

Data: 18/10/2022 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14046_0522022

Lote/Item: 26/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 20

Unidade: Quilo

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.081.342/0001-16	SUPERMERCADO SMC LTDA	R\$ 47,97
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis

Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de Microempresas-ME, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, aquisição de lanches diversos para eventos, reuniões, capacitações e cursos realizados pelas secretarias municipais.

Descrição: BOLINHA DE CATUPIRI E/OU QUEIJO - BOLINHA DE CATUPIRI E/OU QUEIJO

Data: 02/09/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 942022

Lote/Item: 11/12209

Ata: N/A

Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 50

Unidade: - CENTO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.303.441/0001-93	RENAN BARBOSA PEREIRA 11649808666	R\$ 55,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Guamaranga

Data: 17/08/2022 08:00

Modalidade: Processo dispensa



Relatório gerado no dia 24/03/2023 08:44:51 (IP: 168.232.80.86)

Código Validação: W31a2l5J8Dch5qQPSfZkNDRiqVRDYRBNSvWzwtfkq%2bQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=W31a2l5J8Dch5qQPSfZkNDRiqVRDYRBNSvWzwtfkq%252bQqHU8nPtm6WA%253d%253d

Objeto: Aquisição de produtos panificados, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
Descrição: Bolinha de queijo - Bolinha de queijo

SRP: NÃO
Identificação: MDG-732022-Processo dispensa
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Fonte: guamirangapr.equipiano.com.br:7137/transparencia/licitacoes
Quantidade: 50
Unidade: CT
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.860.419/0001-20 * VENCEDOR *	ELAINE CRISTINA IENSEN NUNES DE SIQUEIRA 05444093960	R\$ 80,00

Item 5: SALGADINHOS ASSADOS

Preço Estimado: R\$ 58,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 58,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,33

Quantidade	Descrição	Observação
540 Centos	SALGADINHOS ASSADOS TAM. FESTA ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO: Empadas com recheios de; frango e carne. Esfiha com recheio de; frango e carne. Pastéis folheados com recheios de; carne, frango, queijo, presunto e queijo com presunto ASEIRO DE MORANGOS, GANACHE DE NUTELLA, GELEIA DE FRUTAS VERMELHAS, NOZES, GELEIA DE DAMASCO E PISTACHE).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis
Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de Microempresas-ME, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, aquisição de lanches diversos para eventos, reuniões, capacitações e cursos realizados pelas secretarias municipais.

Descrição: BOLO CONFEITADO P/ ANIVERSÁRIO - BOLO CONFEITADO P/ ANIVERSÁRIO

Data: 02/09/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 942022
Lote/Item: 12/12210
Ata: N/A
Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
Quantidade: 200
Unidade: - Kg
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.303.441/0001-93 * VENCEDOR *	RENAN BARBOSA PEREIRA 11649808666	R\$ 55,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO - AQUISIÇÃO DE BOLO CONFEITADO PARA COMEMORAÇÃO DO ANIVERSARIO DOS IDOSOS QUE FREQUENTAM O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA

Descrição: BOLO CONFEITADO - BOLO CONFEITADO | AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO - AQUISIÇÃO DE BOLO CONFEITADO PARA COMEMORAÇÃO DO ANIVERSARIO DOS IDOSOS QUE FREQUENTAM O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA

Data: 01/04/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 110122022
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 2



Unidade: KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.908.015/0001-46 * VENCEDOR *	LUCIO ANTONIO DE LIMA 00160712718	R\$ 80,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	Data: 04/03/2022 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES DE VÁRIAS ENTIDADES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: BOLO RECHEADO E CONFEITADO TIPO ANIVERSARIO (DIVERSOS RECHEIOS) - BOLO RECHEADO E CONFEITADO TIPO ANIVERSARIO (DIVERSOS RECHEIOS)	Identificação: 00001422
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: 168.194.85.10:8079/transparencia/
	Quantidade: 240
	Unidade: KG
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.245.409/0001-39 * VENCEDOR *	CARMEN MAURA FERNANDES DA SILVA 04245672102	R\$ 40,00

Item 6: DOCES TIPO BRIGADEIRO SIMPLES ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO DIVERSOS SABORES

Preço Estimado: R\$ 52,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 52,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,31

Quantidade	Descrição	Observação
360 Centos	DOCES TIPO BRIGADEIRO SIMPLES ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO DIVERSOS SABORES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 10. DEPOSITO DE SUPRIMENTO/MEX	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de alimentos para passagem de comando	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: DOCE CONFEITADO - DOCE CONFEITADO, TIPO BRIGADEIRO, PESO 50 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COBERTURA DE CHOCOLATE GRANULADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 121/2022 / UASG: 160049
CatMat: 308247 - DOCE CONFEITADO	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 49
	Unidade: Quilograma
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.274.702/0001-80 * VENCEDOR *	JULIETA MARIA CRUZ LIMA	R\$ 24,99



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	Data: 05/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de lanches para eventos, palestras, formações realizados pelas Secretarias desta municipalidade no decorrer do ano..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Doce confeitado - Doce Confeitado Tipo: Brigadeiro , Características Adicionais: Cobertura De Chocolate Granulado , Peso: 50	Identificação: N°Pregão:972022 / UASG:985473
CatMat: 308247 - DOCE CONFEITADO	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.906.514/0001-67 * VENCEDOR *	ELZA DE FATIMA TEODORO MAJOR 03559581982	R\$ 85,00
40.779.935/0001-32	LINDAMIR MARIOT 64589633949	R\$ 87,68

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	Data: 23/12/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (PRODUTOS DE PADARIA), PARA O DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES E PROGRAMAS EXECUTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABAPUÃ	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: BRIGADEIRO - DOCE CONFEITADO, COM LEITE CONDENSADO, MARGARINA , CHOCOLATE EM PÓ E COBERTURA DE CHOCOLATE GRANULADO. - BRIGADEIRO - DOCE CONFEITADO, COM LEITE CONDENSADO, MARGARINA , CHOCOLATE EM PÓ E COBERTURA DE CHOCOLATE GRANULADO.	Identificação: 00017622
	Lote/Item: 1/42
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 80
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.879.583/0001-84 * VENCEDOR *	JEFFERSON ELIANDRO DA SILVA	R\$ 45,60

Item 7: TORTA DE MASSA LIQUIDIFICADA COM RECHEIO DE FRANGO E DEMAIS TEMPEROS

Preço Estimado: R\$ 38,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,75

Quantidade	Descrição	Observação
410 Unidades	TORTA DE MASSA LIQUIDIFICADA COM RECHEIO DE FRANGO E DEMAIS TEMPEROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	Data: 23/12/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (PRODUTOS DE PADARIA), PARA O DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES E PROGRAMAS EXECUTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABAPUÃ	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
	Identificação: 00017622
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A



Descrição: Torta salgada: Legumes (cenoura / ervilha / milho, palmito, etc.); Verduras (espinafre / acelga / tomate seco, alho poro, etc.); Carne (boi moída com até 8% de gordura, frango, atum, camarão). - Torta salgada: Legumes (cenoura / ervilha / milho, palmito, etc.); Verduras (espinafre / acelga / tomate seco, alho poro, etc.); Carne (boi moída com até 8% de gordura, frango, atum, camarão).

Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:56

56/transparencia/

Quantidade: 250

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.879.583/0001-84	JEFFERSON ELIANDRO DA SILVA	R\$ 38,20
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

Data: 26/09/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO ITENS DE PANIFICAÇÃO, LANCHES, MARMITEX, SUCOS, REFRIGERANTES E ÁGUA.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: TORTA DE FRANGO - TORTA DE FRANGO

Identificação: 00022922

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/

Quantidade: 230

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.733.894/0001-43	PATRICIA APARECIDA MANTELI PEREIRA	R\$ 44,05
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ

Data: 16/08/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE LANCHES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS SETORES MUNICIPAIS DE SAÚDE E PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: TORTA FRANGO - TORTA FRANGO

Identificação: 00008222

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.206.97.122:8079/transparencia /

Quantidade: 170

Unidade: KG.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.268.581/0001-18	SUPERMERCADO TERMAS DE IBIRA LTDA	R\$ 34,00
* VENCEDOR *		



Item 8: BOLO COMUM ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO TAMANO FORMA Nº 18, SABORES: Abacaxi, banana, cenoura, limão, mandioca e milho.

Preço Estimado: R\$ 54,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 54,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,13

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades	BOLO COMUM ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO TAMANO FORMA Nº 18, SABORES: A bacaxi, banana, cenoura, limão, mandioca e milho.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	Data: 22/02/2023 16:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de lanches prontos, doces, salgados e bebidas a serem fornecidos em eventos organizados pelos Departamentos da Administração Municipal de Itapejara D'Oeste - PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Doce, bolo recheado, sabores diversos. Em kg.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:454370
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2023 08:31
	Homologação: 03/03/2023 08:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.502.800/0001-67 * VENCEDOR *	MARCIO ANDRE DA SILVA VILANOVA	R\$ 47,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	Data: 17/02/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para futuras contratações de empresas especializadas para cumprir os eventos programados no calendário anual do Tribunal de Contas do Estado do Amapá. A presente licitação traz a disputa apenas para o objeto do lote 5 - serviços de BUFFET.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Buffet - Coffee break stand: torta salgada, salgado, biscoito doce, biscoito salgado, patê de frango ou atum Sanduíche frio (pão de leite ou francês) com queijo, presunto, manteiga e alface, mingau de milho ou tapioca, bolo de cenoura, bolo de leite, bolo formigueiro, bolo de milho sanduíche de queijo, presunto e requeijão e salada de frutas, tapioca de queijo e carne seca, salada de frutas, folhado de queijo ou similar e cuscuz. A cada 20 pessoas um garçom, mesa pronta. Bebidas: café preto e café com leite, chocolate quente, servido em garrafa térmica com capacidade de 2 litros, suco natural, gelado, sabores: acerola, abacaxi e maracujá (não adoçados, mas com fornecimento de açúcar e adoçante em sachê), refrigerante cola e guaraná, (2 litros). e água mineral.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:927045
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/03/2023 12:42
	Homologação: 10/03/2023 12:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: AP

CatSer: 12807 - BUFFET

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.734.960/0001-09	G R LOBATO	R\$ 34,00
19.750.559/0001-67	REALLIZA LTDA	R\$ 39,00
37.022.699/0001-09 * VENCEDOR *	A P EMPREENDIMENTO LTDA	R\$ 40,00
17.489.291/0001-26	FLORESTA EMPREENDIMENTOS - EIRELI	R\$ 54,00
04.041.276/0001-79	SUELI ROCHA DE SOUZA EIRELI	R\$ 55,25
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 59,80
04.183.755/0001-20	PRISMA TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 60,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.977.786/0001-27	EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	R\$ 60,00
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 64,50
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	Data: 13/02/2023 16:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de lanches prontos a serem servidos nas Oficinas do Tempo Integral, na Semana Pedagógica, em formações e projetos desenvolvidos pelo Departamento Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Bolo em pedaços, sabores diversos, fubá, fubá com goiabada, indiano, nega maluca, cenoura, coco, etc. Com no mínimo 30 pedaços grandes, com no mínimo 70 gramas cada pedaço. Em unidades.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:454370
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2023 08:30
	Homologação: 03/03/2023 08:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.502.800/0001-67 * VENCEDOR *	MARCIO ANDRE DA SILVA VILANOVA	R\$ 56,88
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 56,94
27.431.226/0001-01	DIVA VENDRUSCOLO MATTEI 62767720972	R\$ 56,98

Item 9: BOLO CONFEITADO E COM RECHEIO EM ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO COM DIVERSOS SABORES DE RECHEIO E COBERTURA TAMANO FORMA Nº 18

Preço Estimado: R\$ 61,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,48

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades	BOLO CONFEITADO E COM RECHEIO EM ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO COM DIVERSOS SABORES DE RECHEIO E COBERTURA TAMANO FORMA Nº 18	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA GABINETE DO COMANDANTE DA MARINHA	Data: 01/02/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios de panificação para o Gabinete do Comandante da Marinha em Brasília.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO - BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR FLORESTA NEGRA, TIPO TORTA CONFEITADA, PESO 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 30 CM DE DIÂMETRO	SRP: NÃO
CatMat: 314227 - BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR:FLORESTA NEGRA, TIPO:TORTA CONFEITADA, PESO:2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 30 CM DE DIÂMETRO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2023 / UASG: 711000
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Quilograma
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.807.158/0001-61 * VENCEDOR *	VILLA NOVA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 69,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JARU - CMJ	Data: 21/12/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de materiais de consumo para COQUETEL (Salgadinhos, bolos, sucos e refrigerantes), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Jaru..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bolo alimentício - Bolo Alimentício Sabor: Limão , Tipo: Torta Confeitada , Peso: 2 KG, Características Adicionais: Com 30 Cm De Diâmetro	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:926741
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/12/2022 12:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.766.455/0001-32 * VENCEDOR *	CONFEITARIA AGUA NA BOCA LTDA	R\$ 41,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar	Data: 29/11/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Quantitativo de Rancho - QR)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bolo alimentício - Bolo Alimentício Ingredientes: Margarina, Açúcar Refinado, Creme De Leite Frutas , Tipo: Torta Confeitada , Características Adicionais: Embalagem Individual , Peso: 1,8 KG, Sabor: Cheesecake	SRP: SIM
CatMat: 457085 - BOLO ALIMENTÍCIO	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160392
	Lote/Item: /259
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 673
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.874.392/0001-68 * VENCEDOR *	EXPEDITO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 73,20





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Coroados/SP 45.225.140.213:5656/transparencia/	Data: 06/02/2023 09:58:15 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Guamiranga/PR guamirangapr.equiplano.com.br:7137/transparencia/licitacoes	Data: 06/02/2023 11:32:10 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Queiroz/SP 45.70.136.200:2200/transparencia/	Data: 21/10/2022 16:53:18 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 28/02/2023 10:57:38 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Nuporanga/SP 181.191.10.193:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Piên/PR sistema.pien.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 06/02/2023 10:19:51 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Varre-Sai/RJ transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 11/11/2022 07:33:35 Acessar a fonte aqui
9 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 12/01/2023 08:21:13 Acessar a fonte aqui
10 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Cosmorama/SP 177.39.84.90:5656/transparencia/	Data: 27/09/2022 16:28:31 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Dumont/SP pmdumont.djp.com.br:8079/transparencia/	Data: 19/09/2022 10:17:13 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	Data: 01/03/2023 09:51:26 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Jaborandi/SP 187.84.121.138:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Orindiúva/SP 201.91.77.154:5656/transparencia/	Data: 02/03/2023 17:05:47 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Cafelândia/PR 177.129.161.33:7474/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	Data: 30/01/2023 07:16:36 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Sengés/PR sengespr.equiplano.com.br:7061/transparencia/licitacoes	Data: 04/10/2022 15:38:11 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Ibirá/SP 200.206.97.122:8079/transparencia/	Data: 06/02/2023 11:19:07 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Araguaia/MT 168.194.85.10:8079/transparencia/	Data: 06/02/2023 09:27:55 Acessar a fonte aqui



22 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
23 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 06/02/2023 11:08:29 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Itaju/SP 187.62.177.92:5000/transparencia/	Data: 30/01/2023 07:15:29 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Itaúna do Sul/PR itaunadosulpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 16/11/2022 08:42:00 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Viradouro/SP 191.5.98.25:8079/transparencia/	Data: 11/11/2022 14:17:11 Acessar a fonte aqui
27 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 06/03/2023 14:42:09 Acessar a fonte aqui
28 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
30 - Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 06/02/2023 10:32:14 Acessar a fonte aqui
31 - Prefeitura Municipal de Senador Canedo/GO sig.senadorcanedo.go.gov.br/Transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
32 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 29/06/2022 10:19:31 Acessar a fonte aqui
33 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 11/10/2022 09:59:01 Acessar a fonte aqui
34 - Prefeitura Municipal de Salto do Lontra/PR 191.243.48.113:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 06/02/2023 10:23:15 Acessar a fonte aqui
35 - Prefeitura Municipal de Três Arroios/RS portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/	Data: 06/02/2023 11:44:16 Acessar a fonte aqui



PEDIDO DE COTAÇÃO

2 mensagens

Prefeitura de Ourilândia do Norte <dep.compras.pmon@gmail.com>

2 de fevereiro de 2023 às 19:33

Para: casadavovofinanceiro@gmail.com

Olá!

Estou encaminhando um novo pedido de cotação, segue modelo anexo.

Desde já agradeço!



mod cotação.xlsx

12K

Casa da Vovó Restaurante <casadavovofinanceiro@gmail.com>

3 de fevereiro de 2023 às 09:27

Para: Prefeitura de Ourilândia do Norte <dep.compras.pmon@gmail.com>

Bom dia!

Segue proposta preenchida.

Atenciosamente,

[Liliane Oliveira](#)

Financeiro

94 99294 8433

[Texto das mensagens anteriores oculto]



Aquisição de Refeições Casa da Vovó.pdf

1595K



**À
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

A empresa T J DO AMARAL RESTAURANTE E PIZZARIA EIRELI, CNPJ nº 37.287.020/0001-03, localizada à Rua Maranhão, nº866, Bairro Azevec CEP: 68.390-000 - Goiânia-GO, por intermédio da sua representante legal, o Sr. Thiago Junqueira do Amaral Da Carteira de Identidade nº 3801389 SSP/GO e do CPF nº 885.387.451-15, vem apresentar proposta preço:

SALGADINHOS FRITOS E ASSADOS, DOCES E BOLOS SIMPLES E TORTAS, REFEIÇÕES EM SELF-SERVICE E MARMITAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	REFEIÇÃO EM SELF-SERVICE: SEM LIMITE DE PESO (RODIZIO), COM PRATOS VARIADOS, ENTRE QUENTE E SALADAS.	UN	6.400	R\$ 36,00	R\$ 230.400,00
2	REFEIÇÃO INDIVIDUAL DO TIPO EXECUTIVO: composta por: arroz, feijão, salada, proteína (uma das opções: bovina, suína, ave, peixe; modo de preparo: assada, frita ou cozida), com no mínimo 02 guarnições (legumes, Macarrão, entre outros).	UN	5.400	R\$ 26,00	R\$ 140.400,00
3	SUCO DE FRUTA NATURAL: garrafa de 300 ml. Sabores diversos.	UN	2.700	R\$ 13,00	R\$ 35.100,00
4	SALGADINHOS FRITOS TAM. FESTA ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO: Bolinho com recheios de; queijo e presunto. Coxinhas com recheios de; frango e carne. Pastel com recheios de; carne, frango, queijo e presunto. Salgadinho de salsicha.	CENTO	400	R\$ -	R\$ -
5	SALGADINHOS ASSADOS TAM. FESTA ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO: Empadas com recheios de; frango e carne. Esfiha com recheio de; frango e carne. Pastéis folheados com recheios de; carne, frango, queijo, presunto e queijo com presunto	CENTO	330	R\$ -	R\$ -
6	BOLO COMUM ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO TAMANO FORMA Nº 18, SABORES: Abacaxi, banana, cenoura, limão, mandioca e milho.	UND.	530	R\$ -	R\$ -
7	BOLO CONFEITADO E COM RECHEIO EM ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO COM DIVERSOS SABORES DE RECHEIO E COBERTURA TAMANO FORMA Nº 18	KG	530	R\$ -	R\$ -
8	TORTA SALGADA SABORES DIVERSOS EM ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO.	KG	320	R\$ -	R\$ -
9	DOCES TIPO BRIGADEIRO ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO DIVERSOS SABORES	KG	360	R\$ -	R\$ -
TOTAL					R\$ 405.900,00



O valor global da proposta é de R\$ 405.900,00 (Quatrocentos e cinco mil e novecentos reais).

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias.

Ourilândia do Norte/PA, 03 de fevereiro de 2023.

T J DO AMARAL RESTAURANTE E
PIZZARIA EIRELI:37287020000103

Assinado de forma digital por T J DO AMARAL
RESTAURANTE E PIZZARIA EIRELI:37287020000103

T J DO AMARAL RESTAURANTE E PIZZARIA
CNPJ: 37.287.020/0001-03

DULCE SALGADOS

CNPJ 34.263.760/0001-03

Fone (94) 9123-3939

Rua Antônia Borges, 435, Joel Hermógenes
Ourilândia do Norte/PA - CEP 68.390-000.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE.

ASSUNTO: COTAÇÃO DE PREÇOS

Conforme solicitado, encaminho cotação de preços abaixo discriminada:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	REFEIÇÃO EM SELF-SERVICE: SEM LIMITE DE PESO (RODIZIO), COM PRATOS VARIADOS, ENTRE QUENTE E SALADAS.	UN	6.400	R\$ -	R\$ -
2	REFEIÇÃO INDIVIDUAL DO TIPO EXECUTIVO: composta por: arroz, feijão, salada, proteína (uma das opções: bovina, suína, ave, peixe; modo de preparo: assada, frita ou cozida), com no mínimo 02 guarnições (legumes, Macarrão, entre outros).	UN	5.400	R\$ -	R\$ -
3	SUCO DE FRUTA NATURAL: garrafa de 300 ml. Sabores diversos.	UN	2.700	R\$ 10,60	R\$ 28.620,00
4	SALGADINHOS FRITOS TAM. FESTA ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO: Bolinho com recheios de; queijo e presunto. Coxinhas com recheios de; frango e carne. Pastel com recheios de; carne, frango, queijo e presunto. Salgadinho de salsicha.	CENTO	400	R\$ 157,00	R\$ 62.800,00
5	SALGADINHOS ASSADOS TAM. FESTA ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO: Empadas com recheios de; frango e carne. Esfiha com recheio de; frango e carne. Pastéis folheados com recheios de; carne, frango, queijo, presunto e queijo com presunto	CENTO	330	R\$ 159,00	R\$ 52.470,00
6	BOLO COMUM ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO TAMANO FORMA Nº 18, SABORES: Abacaxi, banana, cenoura, limão, mandioca e milho.	UND.	830	R\$ 68,00	R\$ 56.440,00
7	BOLO CONFEITADO E COM RECHEIO EM ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO COM DIVERSOS SABORES DE RECHEIO E COBERTURA TAMANO FORMA Nº 18	KG	830	R\$ 115,00	R\$ 95.450,00
8	TORTA SALGADA SABORES DIVERSOS EM ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO.	KG	320	R\$ 152,00	R\$ 48.640,00

DULCE SALGADOS

CNPJ 34.263.760/0001-03

Fone (94) 9123-3939

Rua Antônia Borges, 435, Joel Hermógenes
Ourilândia do Norte/PA - CEP 68.390-000.

9	DOCES TIPO BRIGADEIRO ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO DIVERSOS SABORES	KG	360	R\$ 245,00	R\$ 88.200,00
TOTAL					R\$ 432.620,00

Este orçamento importa em R\$ 432.620,00 (quatrocentos e trinta e dois mil, seiscentos e vinte reais)

Validade desta proposta é de 60 dias.

Ourilândia do Norte, 10 de março de 2023.

RODRIGO FERNANDES SILVA
02793765295:342637600001
03

Assinado de forma digital por
RODRIGO FERNANDES SILVA
02793765295:34263760000103
Dados: 2023.03.10 15:37:21 -03'00'

DULCE SALGADOS
CNPJ: 34.263.760/0001-03



À PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE – PA

A empresa Mayra Silva Cardoso 00879498226, CNPJ nº 47.241320/0001-05, localizada à Avenida das Nações, nº 1201, Bairro Paulista CEP: 68.390-000 – Ourilândia do Norte – PA, por intermédio da sua representante legal, a Srtª Mayra Silva Cardoso, Carteira de Identidade nº 6497218 PC/PA e do CPF nº 008.794.982-26, vem apresentar proposta de preço:

SALGADINHOS FRITOS E ASSADOS, DOCES E BOLOS SIMPLES E TORTAS, REFEIÇÕES EM SELF-SERVICE E MARMITAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	REFEIÇÃO EM SELF-SERVICE: SEM LIMITE DE PESO (RODIZIO), COM PRATOS VARIADOS, ENTRE QUENTE E SALADAS.	UN	6.400	R\$ 34,50	R\$ 220.800,00
2	REFEIÇÃO INDIVIDUAL DO TIPO EXECUTIVO: composta por: arroz, feijão, salada, proteína (uma das opções: bovina, suína, ave, peixe; modo de preparo: assada, frita ou cozida), com no mínimo 02 guarnições (legumes, Macarrão, entre outros).	UN	5.400	R\$ 30,00	R\$ 162.000,00
3	SUCO DE FRUTA NATURAL: garrafa de 300 ml. Sabores diversos.	UN	2.700	R\$ 11,00	R\$ 29.700,00
4	SALGADINHOS FRITOS TAM. FESTA ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO: Bolinho com recheios de; queijo e presunto. Coxinhas com recheios de; frango e carne. Pastel com recheios de; carne, frango, queijo e presunto. Salgadinho de salsicha.	CENTO	400	R\$ 140,00	R\$ 56.000,00
5	SALGADINHOS ASSADOS TAM. FESTA ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO: Empadas com recheios de; frango e carne. Esfiha com recheio de; frango e carne. Pastéis folheados com recheios de; carne, frango, queijo, presunto e queijo com presunto	CENTO	330	R\$ 160,00	R\$ 52.800,00
6	BOLO COMUM ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO TAMANO FORMA Nº 18, SABORES: Abacaxi, banana, cenoura, limão, mandioca e milho.	UND.	830	R\$ 65,00	R\$ 53.950,00
7	BOLO CONFEITADO E COM RECHEIO EM ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO COM DIVERSOS SABORES DE RECHEIO E COBERTURA TAMANO FORMA Nº 18	KG	830	R\$ 110,00	R\$ 91.300,00



@ducebuffet

CNPJ: 47.241.320/0001-05

Mayra Silva Cardoso

Duci Buffet

DUCINEIDE BATISTA



8	TORTA SALGADA SABORES DIVERSOS EM ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO.	KG	320	R\$ 150,00	R\$ 48.000,00
9	DOCES TIPO BRIGADEIRO ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO DIVERSOS SABORES	KG	360	R\$ 60,00	R\$ 93.600,00
TOTAL					R\$ 808.150,00

- Valor total do orçamento é R\$ 808.150,00 (oitocentos e oito mil, cento e cinquenta reais).
- Validade da proposta 60 dias.

Ourilândia do Norte, 27 de março de 2023

Documento assinado digitalmente
gov.br MAYRA SILVA CARDOSO
Data: 27/03/2023 17:35:35-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Dulce Buffet
CNPJ nº 47.241320/0001-05



@ducebuffet
CNPJ: 47.241.320/0001-05
Mayra Silva Cardoso